
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

Název zakázky: „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – 
Hustopeče u Brna“ 

uzavřené dne 8. 11. 2017 mezi smluvními stranami: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018  

Korespondenční adresa:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5503/2017 
ISPROFOND: 5623530005 

 
a 
 

SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 
se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří 602 00 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803  
bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Kamil Chmela, jednatel společnosti 
Ing. Radomír Hanák, jednatel společnosti 

Ing. Martin Mráz, jednatel společnosti 
Korespondenční adresa: SUDOP BRNO spol. s.r.o., Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 
číslo smlouvy: 17056/17 

 
dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 



Dodatek č. 2 

Strana 2 (celkem 3) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele a pokynu Objednatele k přerušení prací dle 
čl. 3.9 obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, dohodly na níže uvedené 
úpravě dílčího termínu plnění Díla (4. Dílčí etapa – nabytí právní moci stavebního povolení a 
tím pádem i 5. Dílčí etapy – výkon autorského dozoru). 

Důvodem pro úpravu termínů bylo (vzhledem k průběhu stavebního řízení k povolení 
předmětné stavby) přerušení postupu prací na 4. Dílčí etapě. Pokyn k přerušení prací byl dán 
Objednatelem dopisem ze dne 12. 4. 2019. Následně byly práce na Díle obnoveny pokynem k 
obnovení prací dopisem ze dne 8. 8. 2019. 

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na prodloužení doby 
plnění 4. Dílčí etapy o čtyři měsíce a doby provádění autorského dozoru o tři měsíce. 

1.2. Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následující změně 
smlouvy: 

Změna článku 3.5 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY, Přílohy č. 5 
Smlouvy 

Termín pro splnění 4. dílčí etapy prací (nabytí právní moci stavebního povolení): 

• do 21 měsíců od podpisu Smlouvy 

Doba pro provádění 5. dílčí etapy prací (výkon autorského dozoru): 

• 18 měsíců (předpoklad 08/2019 - 01/2021) 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně 
Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaný Harmonogram plnění je nedílnou součástí 
tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku shora uvedené změny termínů plnění 
Díla mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

 
2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 
 
 
 
 



Dodatek č. 2 

Strana 3 (celkem 3) 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

 

V Praze dne3.10.2019 

 

 

V Brně dne 10.10.2019 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO spol. s.r.o.  



 
Dodatek č. 2 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 5 - Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po podpisu Smlouvy - - 

1.Dílčí etapa do 7 měsíců 
             od podpisu Smlouvy 

1. Dílčí fakturace  50% ceny za 
zpracování Projektu 

Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 

řízení 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2.Dílčí etapa do 9 měsíců 
                  od podpisu Smlouvy 

2.Dílčí fakturace  40% ceny za 
zpracování Projektu 

Předání kompletního Projektu se 
zapracovanými připomínkami, 

zpracování a předání benefitové 
žádosti 

Protokol o provedení  Díla 

3.Dílčí etapa do 10 měsíců 
                  od podpisu Smlouvy 

3.Dílčí fakturace 10% ceny za 
zpracování Projektu 

Podání žádosti o stavební 
povolení 

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

4.Dílčí etapa do  21 měsíců 
              od podpisu Smlouvy 

Nabytí právní moci stavebního 
povolení 

Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli 

5.Dílčí etapa 18 měsíců 
(předpoklad 08/2019– 01/2021) 

Cena za AD 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 

do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 15 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta 

Termín 
dokončení Díla 

předpoklad do 31.1.2021 
                (v závislosti na zahájení  

                   5.Dílčí etapy) 

- Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 455295

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cfd568ea-df70-4c34-a797-e323c8cc90fd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.10.2019 09:04:00


		2019-10-23T07:04:02+0000




